ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:  4475  /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                          Tam Kỳ, ngày   30   tháng  12  năm 2010

	QUYẾT ĐỊNH

Điều chỉnh nhu cầu, cơ cấu nguồn vốn và phân khai chi tiết kế hoạch vốn thực hiện Đề án xây dựng thí điểm mô hình nông thôn mới xã Tam Phước, huyện Phú Ninh, tỉnh Quảng Nam (giai đoạn 2009-2011)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16/12/2002;

Căn cứ Thông tư số 174/2009/TT-BTC ngày 08/9/2009 của Bộ Tài chính hướng dẫn cơ chế huy động và quản lý các nguồn vốn tại 11 xã thực hiện Đề án Chương trình xây dựng thí điểm mô hình nông thôn mới thời kỳ công nghiệp hóa, hiện đại hóa;
Căn cứ Thông tư số 18/2010/TT-BKD ngày 27/7/2010 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn cơ chế đặc thù về quản lý đầu tư xây dựng cơ bản tại 11 xã thực hiện Đề án “Chương trình xây dựng thí điểm mô hình nông thôn mới trong thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hoá, hiện đại hoá”;
Căn cứ Quyết định số 220/QĐ-BTC ngày 28/01/2010 của Bộ Tài chính công bố mức hỗ trợ nguồn vốn bổ sung có mục tiêu từ ngân sách trung ương cho 11 xã thực hiện thí điểm Đề án “Chương trình xây dựng thí điểm mô hình nông thôn mới thời kỳ công nghiệp hoá, hiện đại hoá”;
Căn cứ Quyết định số 2864/QĐ-UBND  ngày 26/8/2009 của UBND tỉnh Quảng Nam Phê duyệt Đề án xây dựng thí điểm mô hình nông thôn mới xã Tam Phước, huyện Phú Ninh, tỉnh Quảng Nam;
Căn cứ Thông báo số 22-TB/BCĐNTM ngày 18/01/2010 của Ban chỉ đạo Chương trình xây dựng nông thôn mới Trung ương;

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 522/TTr-NN&PTNT ngày 17/12/2010,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh nhu cầu, cơ cấu nguồn vốn và phân khai chi tiết kế hoạch vốn thực hiện Đề án xây dựng thí điểm mô hình nông thôn mới xã Tam Phước, huyện Phú Ninh, tỉnh Quảng Nam (giai đoạn 2009-2011), với các nội dung chính như sau:
1. Tổng nhu cầu vốn thực hiện Đề án: 149.661 triệu đồng (Một trăm bốn mươi chín tỷ sáu trăm sáu mươi mốt triệu đồng chẵn).

Trong đó:

- Quy hoạch:

990,0 triệu đồng.
- Đầu tư xây dựng và cơ sở hạ tầng phục vụ sản xuất:  71.186,3 triệu đồng.
- Phát triển kinh tế, xã hội và các mục tiêu khác:
    77.484,8 triệu đồng.

2. Nguồn vốn đầu tư
- Ngân sách nhà nước: 83.557 triệu đồng. Trong đó:
+ Ngân sách Trung ương hỗ trợ Chương trình nông thôn mới: 30.000 triệu đồng.
+ Ngân sách địa phương: 53.557 triệu đồng.
- Cộng đồng nhân dân đóng góp và huy động các nguồn hợp pháp khác: 66.104 triệu đồng.

3. Chi tiết kế hoạch vốn

(Chi tiết theo phụ lục đính kèm)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. UBND xã Tam Phước chịu trách nhiệm chỉ đạo Ban quản lý căn cứ kế hoạch vốn và tính bức xúc của các nội dung, công việc để lập hồ sơ thủ tục trình cấp thẩm quyền phê duyệt, báo cáo Ban chỉ đạo tỉnh quyết định lồng ghép các nguồn vốn ngân sách Nhà nước đầu tư có mục tiêu, các chương trình dự án, ngân sách các cấp và huy động đóng góp của nhân dân để tổ chức thực hiện Đề án; chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng vốn đúng mục đích, hiệu quả và quyết toán vốn theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước.

2. Trách nhiệm của các Sở, ngành, địa phương liên quan
 - Sở Nông nghiệp và PTNT (cơ quan Thường trực Ban chỉ đạo tỉnh) chịu trách nhiệm thẩm định nội dung, dự toán các chương trình hỗ trợ phát triển kinh tế; theo dõi, hướng dẫn thực hiện quy hoạch phát triển sản xuất và mục tiêu phát triển kinh tế, cải thiện đời sống nhân dân; tổng hợp kết quả thực hiện chung, hàng quý báo cáo Ban Chỉ đạo tỉnh và UBND tỉnh để theo dõi, chỉ đạo.

- Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và PTNT căn cứ quy định tại Thông tư số 174/2009/TT-BTC ngày 08/9/2009 của Bộ Tài chính, Thông tư số 18/2010/TT-BKD ngày 27/7/2010 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư; hướng dẫn tại Công văn số 9744/BTC-ĐT ngày 26/7/2010 của Bộ Tài chính, Công văn số 14367/BTC-ĐT ngày 26/10/2010 của Bộ Tài chính, Công văn số 7489/BKH-KTNN ngày 08/10/2010 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư và chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 3977/UBND-KTTH ngày 17/11/2010 để tham mưu bố trí, hướng dẫn, giám sát việc lập hồ sơ, thủ tục để đầu tư, thực hiện các nội dung công việc theo đề án; quản lý sử dụng, lồng ghép, thanh, quyết toán các nguồn vốn ngân sách Trung ương, ngân sách tỉnh hỗ trợ có mục tiêu xây dựng thí điểm nông thôn mới, vốn các Chương trình mục tiêu Quốc gia, vốn hỗ trợ có mục tiêu và các nguồn vốn lồng ghép khác để thực hiện các mục tiêu của đề án đề ra theo yêu cầu ưu tiên các nội dung, công trình thiết yếu tạo tiền đề cho phát triển sau này.

- Các Sở, ngành liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao ưu tiên tham mưu bố trí các chương trình, dự án do ngành quản lý trên địa bàn xã Tam Phước và theo dõi, hướng dẫn địa phương triển khai thực hiện.

- UBND huyện Phú Ninh chịu trách nhiệm báo cáo Thường trực HĐND huyện ưu tiên bố trí ngân sách địa phương theo kế hoạch vốn và theo dõi, giám sát, kiểm tra việc thực hiện của UBND xã Tam Phước đảm bảo đạt các tiêu chí theo chương trình yêu cầu.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và PTNT, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Lao động – Thương binh và Xã hội, Tài nguyên và Môi trường, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Giáo dục và Đào tạo, Y tế, Chủ tịch UBND huyện Phú Ninh, Chủ tịch UBND xã Tam Phước, Trưởng Ban Quản lý xây dựng nông thôn mới xã Tam Phước và thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này thay thế Quyết định số 1596/QĐ-UBND ngày 19/5/2010  của UBND tỉnh và có hiệu lực kể từ ngày ký; các nội dung khác của Quyết định số 2864/QĐ-UBND  ngày 26/8/2009 của UBND tỉnh Quảng Nam không thuộc phạm vi điều chỉnh quyết định này vẫn có hiệu lực thi hành./.

	Nơi nhận:

- Như điều 3;

- TT BCĐ Xây dựng nông thôn mới TW;

- Bộ NN&PTNT, Bộ Tài chính, Bộ KH&ĐT;

- TTTU, TT BCĐ tỉnh;

- TTHĐND, UBND & UBMTTQVN tỉnh;

- HU, HĐND, UBND & UBMTTQVN huyện Phú Ninh;

- Các thành viên BCĐ xây dựng nông thôn mới tỉnh Quảng Nam;
- CPVP;

- Lưu VT,TH,KTN,KTTH.
(D:\VuNguyen\VP UBND\Quyet dinh - UBND\2010\DTXD\QD dieu chinh co cau von thuc hien Nong thon moi (TT 522).doc)

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT . CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Nguyễn Ngọc Quang

PAGE